
Oddziału w Koszalinie
STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RP



PREZESI ZARZĄDU ODDZIAŁU

 1952 Tadeusz Niżnikiewicz

 1953 Aleksander Zatorski

 1954 Stefan Paradowski

 1955-1975 Bronisław Bogusz

 1975-1981 Kazimierz Strach

 1981-1984 Bogdan Krawczyk

 1984-1994 Kazimierz Strach

 1994-2010 Jerzy Olejniczak

 2010-2018 Tadeusz Kanas

 od 2018 Janusz Komorowski



SEKRETARZE ZARZĄDU ODDZIAŁU

 1952-1955 Aleksy Okuniewicz

 1955-1961 Lucjan Białecki

 1961-1972 Tadeusz Lesisz

 1972-1975 Jerzy Gulgowski

 1975-1978 Jan Karolczak

 1978-1987 Maria Gackowska

 1987-1990 Mieczysław Świerczyński
 1990-1994 Andrzej Lesisz

 1994-2002 Kazimierz Strach

 2002-2014 Kazimierz Strach

 2014-2018 Wiesław Kot

 od 2018 Wiesław Hołub



TROCHĘ HISTORII 1952-1975

 Powołanie Oddziału SITK w Koszalinie nastąpiło w 1952 w związku
z nowym podziałem administracyjnym kraju oraz powstaniem
województwa koszalińskiego w 1950 roku.

 Założycielami Oddziału SITK w Koszalinie byli m.in. Tadeusz Bruliński
i Bronisław Bogusz, którzy przenieśli się z Oddziału w Szczecinie.

 Szczególne zasługi należą się koledze Bronisławowi Boguszowi, który
nie tylko był inicjatorem powołania Oddziału SITK w Koszalinie, ale
także przez 20 lat pełnił funkcję przewodniczącego zarządu.



 Okres działalności stowarzyszeniowej za lata 1952-1975 charakteryzował
się budową nowych struktur organizacyjnych.
Podstawowymi kierunkami działania nowego Zarządu Oddziału były:

- przeprowadzenie szerokiej akcji werbunkowej wśród inżynierów
i techników w celu włączenia ich w szeregi stowarzyszenia

- podwyższanie i doskonalenie kwalifikacji zawodowych kadry
inżynieryjno – technicznej

- uaktywnianie pracy kół zakładowych, jako odstawowej komórki
organizacyjnej Zarządu Oddziału

 Zgodnie z ówczesnym statutem SITK kadencję Zarządu Oddziału trwały
przez jeden rok.



 Zarząd Oddziału pełnił głównie rolę stymulatora i koordynatora
działalności kół zakładowych w skali całego województwa.

 W 1953 roku zorganizowano ogólnopolski kurs dla nadzorców dróg
i mostów na temat budowy i utrzymania dróg.

 W 1960 roku Zarząd Oddziału brał udział w organizowaniu III
Nadbałtyckich Dni Drogowych w Gdańsku o charakterze
ogólnokrajowym. Referat nt. działań drogownictwa w woj. Koszalińskim
wygłosił kolega Marian Sarnecki.

 Zarząd Oddziału SITK w Koszalinie zorganizował XV Ogólnopolską
Konferencję Naukowo – Techniczną pt. „Koszalińskie Dni Drogowe”
we wrześniu 1972 roku w Kołobrzegu.



 W Konferencji uczestniczyli przedstawiciele resortu komunikacji
z wiceministrem Marianem Olewińskim na czele oraz
przedstawicielami administracji i nauki.

 Dzięki staraniom Zarządu Oddziału, a w szczególności kolegom
Kazimierzowi Strachowi i Marianowi Sarneckiemu powstało w 1961
roku Technikum Drogowe w Koszalinie.

 Członkowie stowarzyszenia aktywnie włączyli się do opracowania
wniosków racjonalizatorskich i nowatorskich. W 1974 roku otrzymali
nagrodę NOT za wybitne osiągnięcia w dziedzinie techniki: za
opracowanie i wynalazek maszyny – frezarki do usuwania pni po
wyciętych przydrożnych drzewach (wykorzystywana do chwili
obecnej). Nagrodę otrzymał zespół pod kierownictwem kolegi Jana
Kozłowskiego.



 Na podkreślenie zasługuje fakt aktywnej działalności w tym okresie
kolegów z branży kolejowej, działających przy węźle PKP w Słupsku
(stanowili oni jakby filię oddziału, której inicjatorem i aktywnym
działaczem był kolega Adam Bator).

 Dzięki osobistemu zaangażowaniu kolegi Stanisława Krypla możliwe
stało się stworzenie szkolnictwa zawodowego na potrzeby
kolejnictwa.



TROCHĘ HISTORII ogólnokrajowej…

 W latach 80’ ruchy stowarzyszeniowe były bardzo ograniczane
w swej działalności, a co za tym idzie podporządkowywane
terenowym władzom administracyjnym, cenzurze i władzom
centralnym

 W dniu 7 kwietnia 1989 roku nastąpił przełom… Sejm uchwalił
ustawę „Prawo o Stowarzyszeniach” w dniu 7 kwietnia 1989 roku.

 Nowa ustawa określiła, że stowarzyszenia nikomu nie mogą
podlegać, są samorządne i samodzielne, mają się same finansować
i podlegają jedynie przepisom ustawy.

 „Prawo o Stowarzyszeniach” dawało podstawy do rejestrowania
nowych stowarzyszeń w sądzie, a nie we władzach
administracyjnych



 Nieco wcześniej Prezydium wystąpiło do Zarządu Głównego
z propozycją powołania przewodniczącego komisji statutowej, który
po zorganizowaniu komisji powinien podjąć pracę nad
przygotowaniem zmian w statucie do dyskusji na Zjeździe
Delegatów w 1990 r.

 Zarząd Główny 04.04.1989 powołał przewodniczącego komisji
statutowej – Henryka Komorowskiego, co w świetle zachodzących
w kraju przemian, wskazuje na przezorność Prezydium, które mając
kontakt z oddziałami rozumiało potrzebę reform.

 Samodzielność oddziałów stała się głównym założeniem do zmian
w statucie, która w konsekwencji powinna przynieść ograniczenie
kompetencji Zarządu Głównego.



 Na początku roku 1990 wyłoniły się 3 warianty struktury organizacyjnej
SITK:

 Wariant „zerowy” miał pozostawić strukturę z 1990 z pewnymi
rozszerzeniami kompetencji zarządów oddziałów, poprzez ograniczenie
zakresu prac prowadzonych centralnie przez Prezydium ZG

 Wariant „1” przewidywał, że oddziały są samodzielne, co wyraża się
w tym, że rejestrując się w sądzie wojewódzkim i uzyskując osobowość
prawną, mogą prowadzić działalność gospodarczą.
W tym wariancie podstawową jednostką organizacyjną staje się oddział,
a nie koło zakładowe, któremu taką rolę przypisywał dotychczas statut.

 Wariant „2” zakładał, że samodzielne oddziały to regionalne
stowarzyszenia inżynierów i techników komunikacji, które tworzą związek
regionalnych stowarzyszeń, a dotychczasowe „centrum” przekształca się
w zarząd związku. W tym wariancie kompetencje związku są bardzo
ograniczone, zadania centrum sprowadzają się do roli reprezentacji
w stosunku do władz centralnych.



 Główne zmiany w nowym „Prawie o Stowarzyszeniach”:

- wykreślono przynależność SITK do NOT

- zmieniono kolejność celów Stowarzyszenia, nadając wyraźny
priorytet – działaniom na rzecz członków

- podstawową jednostką organizacyjną stał się oddział

- ograniczono skład struktury Zarządu Głównego

- ograniczono ZG i Prezydium prawa do kierowania pracami
oddziałów i kontrolowania ich działalności merytorycznej i finansowej

 Samodzielność oddziałów, zawdzięczamy gorąco zaangażowanym
w sprawę delegatom:

kol. Marianowi Szelińskiemu –prezesowi O/Kraków

kol. Stanisławowi Zielińskiemu – prezesowi O/Kielce



TROCHĘ HISTORII 1975-1994
 Reorganizacja administracji państwowej w 1975 roku, polegająca na

likwidacji powiatów i powołaniu nowych województw – miała istotny
wpływ na działalność między innymi przedsiębiorstw i instytucji branży
drogowej, kolejowej i samochodowej.

 Przedsiębiorstwa te i instytucje skupiały wśród swych pracowników –
członków stowarzyszenia, którzy tworzyli koła SITK, będące
podstawowymi ogniwami oddziału.

 Najbardziej odczuwalne ze względów terytorialnych było powołanie
województw: słupskiego i pilskiego. Powstałe tam oddziały SITK przejęły
szereg kół i znaczną liczbę członków stowarzyszenia.

 Mimo tego negatywnego zjawiska, jakim było niewątpliwie przejście
szeregu aktywnych członków stowarzyszenia do sąsiednich oddziałów,
okres lat 1975-1994 zapisał się jako czas znacznego rozwoju w pracach
Zarządu Oddziału SITK w Koszalinie pod przewodnictwem
kol. Kazimierza Stracha (za wyjątkiem kadencji 1981-1984).



 W działalności oddziału, obok wymienionego kol. Kazimierza Stracha,
szczególnie wyróżnili się:

- kol. Bogdan Krawczyk, który przewodniczył Zarządowi Oddziału w kadencji
1981-1984

- kol. Mieczysław Derkacz

- kol. Jerzy Olejniczak

- kol. Kazimierz Bułczyński

- kol. Jan Tarnowski

- kol. Edward Korzeniowski

- kol. Danuta Obrębska

- kol. Tadeusz Biernacki

- Kol. Mieczysław Świerczyński



 A także organizatorzy oddziału – seniorzy:

- kol. Bronisław Bogusz

- kol. Marian Sarnecki

- kol. Zbigniew Jagiełło

- kol. Stefan Paradowski

Podstawowymi i najczęściej stosowanymi formami działalności było
organizowanie narad technicznych, odczytów, sympozjów, wystaw oraz
wycieczek krajowych i zagranicznych.

 1985 – reaktywacja wizyty i rewizyty członków SITK z Kdt w Neubrandenburgu
w zakresie transportu i drogownictwa

 1989 – oddział był współorganizatorem XXXII Ogólnopolskiej Konferencji
Naukowo – Technicznej pt. „Koszalińskie Dni Drogowe”

 Oddział w Koszalinie uzyskał osobowość prawną postanowieniem Sądu
Wojewódzkiego w Koszalinie sygn. Akt. I INS Rej. Sf 55/94 z dn. 04.11.1994



TROCHĘ HISTORII 1994 - do dziś
 Zjawiskiem zaistniałym w tym okresie był fakt zaprzestania działalności

w oddziale kół z branży kolejowej i samochodowej. Fakt ten został przyjęty
z mieszanymi uczuciami. Działalność oddziały tylko z branżą drogową
pozwala skupić się na zagadnieniach związanych z drogownictwem,
le z drugiej strony zawęża szereg zainteresowań i uniemożliwia wymianę
doświadczeń z innymi branżami.

 1995 – powołano Centrum Szkolenia i Doskonalenia Kadr jako placówkę
oświaty pozaszkolnej. Na kierownika tej placówki powołano kol. Janusza
Komorowskiego, który pełni tę funkcję do chwili obecnej. Centrum to, obok
niewątpliwych wyników w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych
uczestników, przynosi wpływy finansowe, które pozwalają w większym
stopniu realizować zadana statutowe.

 W tym samym roku Uchwałą Zarządu Oddziału ustalono zakres współpracy
z członkami wspierającymi, czego efektem są coroczne spotkania
Prezydium Zarządu Oddziału z ich przedstawicielami.



 W roku 2000 staraniem Zarządu Oddziału SITK w Koszalinie, a szczególnie kol.
Kazimierza Stracha i Tadeusza Strzelczyka, powołana zostaje na Politechnice
Koszalińskiej na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowiska specjalność
Dróg, Ulic i Lotnisk.

Fakt ten należy uznać za duże osiągnięcie Zarządu Oddziału, gdyż
pozwoliło to na kształcenie nowej kadry inżynierów z naszego regionu.

 We wrześniu 2001 Zarząd Oddziału w Koszalinie zorganizował I Forum
Drogowców Województwa Zachodniopomorskiego w Karlinie. Głównym
celem zorganizowania Forum, była – obok aktualnych problemów
wykonawstwa i technologii robót – konieczność integracji środowiska
drogowców działających w strukturach dróg krajowych oraz
samorządowych województwa i powiatów.

 8 marca 2004 – Postanowieniem Sądu Rejonowego w Koszalinie
Stowarzyszenie otrzymało rozszerzenie nazwy o skrót RP.
Nowe, pełne brzmienie to: „Stowarzyszenie Inżynierów i Techników
Komunikacji Rzeczypospolitej Polskiej”.



Szczególnie zasłużeni
 W uznaniu osobistych zasług w działalności na rzecz stowarzyszenia,

ale także pracy całego Zarządu Oddziału nadano godność
honorowego członka SITK:

 kol. Kazimierzowi Strachowi w 1994 roku na XXVI Zjeździe Delegatów
w Supraślu

 kol. Jerzemu Olejniczakowi w 1998 roku na XXVII Zjeździe Delegatów
w Świeradowie

 Uchwałą Walnego Zebrania delegatów klubów i kół Oddziału SITK
w Koszalinie z dn. 27.03.1998 nadano kol. Kazimierzowi Strachowi
godność Prezesa Honorowego Oddziału SITK w Koszalinie.

 W latach 1972 – 1990 kol. Kazimierz Strach pełnił funkcję
wiceprzewodniczącego Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo –
Technicznych – Naczelnej Organizacji Technicznej.



Szczególnie zasłużeni
 W dowód uznania, w latach 1995 - 1999, Oddział SITK w Koszalinie

otrzymał czterokrotnie obraz akwareli przedstawiający Dom
Technika w Koszalinie w czterech porach roku.

 kol. Kazimierz Strach, Jerzy Olejniczak oraz Darek Czyżewski otrzymali
indywidualnie medale pamiątkowe z okazji udziału inicjatywie
budowy pomnika Ernesta Malinowicza, która zrodziła się z okazji
setnej rocznicy Jego śmierci.

Odsłonięcie pomnika nastąpiło w 1999 roku na przełęczy Ticlio
w Andach. Inicjatywa była prowadzona przez Komitet Honorowy

pod przewodnictwem p. Elżbiety Dzikowskiej oraz Komitet
Wykonawczy Budowy Pomnika pod przewodnictwem kol. Andrzeja
Gołaszewskiego – prezesa honorowego SITK.



TROCHĘ WSPOMNIEŃ…
JUBILEUSZ 60-LECIA SITK RP ODDZIAŁ W KOSZALINIE

24-27 KWIETNIA 2012, KOŁOBRZEG





















ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

 Krzyż  Kawalerski  Orderu  Odrodzenia  Polski

Olejniczak Jerzy - 2002  rok

 Brązowy Krzyż Zasługi

Tadeusz Kanas- 2016  rok

Medal im. Aleksandra i Zbigniewa Wasiutyńskich

Olejniczak Jerzy  - 2007  rok

Strach  Kazimierz  - 2007  rok



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

 Statuetki „Ernesty” dla najlepszego działacza SITK wśród drogowców

Ernest 2006 – Kazimierz Strach – 2007 rok

Ernest 2013 – Tadeusz Kanas- 2014 rok

Ernest 2016 – Janusz Komorowski – 2017 rok

 Nominacja do nagrody „Ernesty”

Janusz Komorowski – 2010 rok

Jerzy Olejniczak – 2011 rok



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

 Statuetka „ Nagroda Roku”

Komorowski Janusz - 2004  rok

 Odznaka „ Przyjaciel Zabytków Transportu”

Korzeniowski Edward - 2006  rok

 Nominacja do nagrody „ Ernest – 2008” i „Ernest – 2009” dla najlepszego 
Klubu SITK RP w kraju

Klub SITK RP przy ZZDW w Koszalinie  - 2008 i 2009  rok



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

 Dyplom „ Zasłużony Senior  SITK RP

1. Bielawski Marian              - 2002

2. Korzeniowski Edward      - 2002

3. Strzelczyk Tadeusz            - 2002

4. Skarbek Andrzej - 2012 

5. Zieleniewski Michał - 2012

6. Zacharek Danuta - 2012



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Diamentowa
Odznaka  

Honorowa  
NOT

Lp. Nazwisko  i imię Rok nadania

1 Olejniczak Jerzy 2012

2 Rajek Jan 2016

3 Strach Kazimierz 2012



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Złota
Odznaka  

Honorowa  
NOT

Lp. Nazwisko  i imię Rok nadania

1 Gackowska Maria 2003

2 Kanas Tadeusz 2008

3 Komorowski Janusz 2002

4 Kot Wiesław 2008

5 Skarbek Andrzej 2006

6 Streflik Mirosław 2009

7 Urbanowicz Andrzej 2007

8 Zacharek Danuta 2002

9 Zienkiewicz Sławomir 2008

10 Kot Zbigniew 2012

11 Rajek Jan 2012



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Srebrna  
Odznaka  

Honorowa  
NOT

Lp. Nazwisko i imię Rok nadania

1 Kanas Tadeusz 2004

2 Kot Wiesław 2004

3 Kot Zbigniew 2005

4 Majchrowicz Zbigniew 2002

5 Rajek Jan 2002

6 Streflik Mirosław 2005

7 Zieleniewski Michał 2007

8 Zienkiewicz Sławomir 2003

9 Ziomek Marek 2009

10 Zubrzycki Andrzej 2006



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Złota
Odznaka  

Honorowa  
SITK RP 

z diamentem

Lp. Nazwisko  i imię Rok nadania

1 Korzeniowski Edward 2007

2 Kanas Tadeusz 2012

3 Komorowski Janusz 2012

4 Kot Wiesław 2013

5 Rajek Jan 2015

6 Urbanowicz Andrzej 2015

7 Kot Zbigniew 2016



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Złota
Odznaka  

Honorowa  
SITK RP 

Lp. Nazwisko i imię Rok nadania
1 Gepert Fryderyk 2002
2 Kanas Tadeusz 2007
3 Kot Wiesław 2005
4 Kot Zbigniew 2007
5 Kulpińska Barbara 2007
6 Orlikowski Kazimierz 2002
7 Poczyńczuk Jan 2007
8 Streflik Mirosław 2002
9 Zieleniewski Michał 2002

10 Ziomek Marek 2008
11 Żabski Henryk 2002
12 Dąbrówka Magdalena 2012
13 Maksymowicz Teresa 2015
14 Polaszewska Teresa 2022
15 Lenartowicz Andrzej 2022



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Srebrna
Odznaka  

Honorowa  
SITK RP 

Lp. Nazwisko i imię Rok nadania
1 BolechowskaAlicja 2005
2 Brański Józef 2002
3 Butkiewicz Ryszard 2009
4 Dąbrówka Magdalena 2007
5 Dobrowolska Gertruda 2002
6 Fil Włodzimierz 2009
7 Kielnik Mirosław 2009
8 Kłosowicz Henryk 2002
9 Kodź Tadeusz 2002
10 Kownacki Sławomior 2005
11 Kruszewski Tadeusz 2002
12 Kwardys Bronisław 2005
13 Kujawa Włodzimierz 2002
14 Lubczyk Elżbieta 2007
15 Łapińska Jolanta 2002



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Srebrna
Odznaka  

Honorowa  
SITK RP 

16 Łuczak Wiesław 2009
17 Maksymowicz Teresa 2007
18 Malinowski Czesław 2009
19 Murdza Lidia 2002
20 Skręty Waldemar 2005
21 Strępień Czesław 2002
22 Strach Władysław 2007
23 Sudak Jarosław 2005
24 Surowiec Jerzy 2005
25 Śluzak Waldemar 2005
26 Wożniak Edward 2002
27 Ułan Antonina 2007
28 Ziółkowska Lesława 2009
29 Maciejewski Andrzej 2009
30 Borukało Andrzej 2011



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Srebrna
Odznaka  

Honorowa  
SITK RP 

31 Lenartowicz  Andrzej 2011
32 Strach Ludmiła 2012
33 Burnus Jacek 2012
34 Gębarowski Jarosław 2012
35 Broś Tadeusz 2012
36 Gałka Bożena 2013
37 Rabiec Tomasz 2013
38 Błońska Ludmiła 2015
39 Cichoń Bożena 2015
40 Gaszak Barbara 2015
41 Ligman Ryszard 2015
42 Muchowska Marta 2015
43 Nowak Bogdan 2015
44 Niżyński Mieczysław 2015
45 Poprawska Aleksandra 2015
46 Staszewska Danuta 2015
47 Tarnowska Halina 2015



ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
CZŁONKÓW SITK

Srebrna
Odznaka  

Honorowa  
SITK RP 

48 Skrzypek Krzysztof 2017
49 Chudy Łukasz 2017
50 Gruszecki Marek 2019
51 Rosa Michał 2019
52 Budkiewicz Ryszard 2019
53 Zienkiewicz Wioletta 2019
54 Wesołowski Dariusz 2022
55 Romańczyk Piotr 2022
56 Sobkowski Eugeniusz 2022
57 Kuśnierz Jacek 2022
58 Głowacka-Skrzypek Alicja 2022
59 Pietrzak Marcin 2022
60 Ciszewska Anna 2022
61 Chmielnicka-Osial Barbara 2022
62 Robaczewska Katarzyna 2022
63 Hołub Wiesław 2022



Dziękujemy za uwagę


